.::_}r*

Мминистрация Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0/. р/ я}/У г. Балахна Ns j9

размещение в средствах

ОбУстаноВЛениираЗмерароДитеЛьскойПЛаТы
за присмотр и уход за детьми в

муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях на 201,7 год,

В соответствии со ст.65 Федерального закон а от 29 декабря 2012г,Ns273 - ФЗ коб

образовании в Российской Федерации>, постановлением администрации Балахнинского

муниципаJIьногО района от 08.11.201З г. Ns427 кОб утвеРждениИ Попожения об упорядочонии

родительской платы за присмотр и р(од за детьми в муниципальных организациях,

осуществЛяющиХ образовательнуЮ деятельнОсть пО реаJIизации образоватеJIьньIх IIрограNIм

дошкольного образоu*"" Балахнинского муниципапьного районо, Уставом Балахнинского

муниципального района, администрация Балахнинского муниципального района

Т.";#:J# "Jоrr.пьскую плату за присмотр Ъ ухол за ДеТЪМИ В МУНИЦИПаПЬНЬD(

бюджетньrх до-*Ъпurur* обр*оuuraльньIх учреждениях Балахнинского муЕиципальЕого

района на2о]I'7 год в соответствии с приложением к постановлению.

2. Настояшее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января201'7г,

3'отделУорГаЕизационно_протокольнойработыобеспечить
массовой информачии настоящего постановления,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло}Iсить

администрации района по социальным вопросам,

Глава администраци

на заместитеJIя главы

П.В. Коженков

00599ý

Приложение
к постановлению
администрации района
oT/,|rlr|ryNr-j!-

рАсчЕт
стоимости содержания одного ребенка

в МБДОУ на 2017г,

Всего расходов
за 2016 г. по
организации

пит€lния,
хозяйственно-

бытового
обслуживания

детей,
обеспечение

детей личными
средствами

гигиены
(бюджет *
внебюджет
статья 340)

Кол-во
д/дней
за 201б
год

Стоимость
1-го д/дня,

руб.

К""-* lCro"Mocrb lКоэффичие
рабочих l содержания 1- i нт

днеtв l горебенкав 1
инфлячии

м-ц | месяu, руб. l на 2017 гол

Стоимость
содержани
я с у{етом
коэффицие
нта
инфлячии

TП-1629,6l 1.055 |7|9,2з
48538696.57 руб. 625498 J,1,6

Стоимость содержания одного ребенка в МБ,ЩОУ на20:l'7 год составила 1J]9,23 руб,

(увеличенИе стоимосТи содержания пО сравнениЮ с 2016 годом на 5,7 Yо)

Согласно п.4.3. гIостановления Прав"r.-п".r"u Нижегородской области ]ф 306 от 26 мая 2016

года ''о внесеНии измеНений В некоторые постановЛения Правительства Нижегородской

области": "не повышать размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

государственных, муниципальЕьIх образовательных организациях, реализующих

образовательную программу 11рограмму дошкольного образования ,в очередном году более чем

на индекс роста rrоrр.б"r.льских цен (коэффициент инфляции) по сравнению с предьцущим

годом."
Про.rrоa"руемый среднегодовой индекс роста потребительских цен согласно методике

,rпur"роuuыя бюджетных ассигнований района на 2о11 год, утвержденной постановлением

администрациИ Ба,тахнинского муниЦИПа!'IЬНОго района N9 407 от 05 октября 2016 года "Об

утверждении порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета Балахнинского

муниципШIьногО района на20|] гоД и на планОвый периОд 2018 и 2019 годов"сосТавляеТ 5,5 Уо,

ТакиМ образом, размеР родительСкой платЫ на2О17 год составит 1715 рублей

1715 рубiеп: i626 руб.(размер родительской платы на 2016 год)*1,055